



UNIVERZITNÁ NEMOCNICA  
BRATISLAVA  
Pažítková 4, 821 01 Bratislava

[všetkým známym záujemcom]

V Bratislave 1.3.2019

### **Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky**

Univerzitná nemocnica Bratislava, Pažítková 4, 821 01 Bratislava ako verejný obstarávateľ (ďalej len „Verejný obstarávateľ“) vyhlásil vo Vestníku č. 30/2019 zo dňa 12.2.2019 pod značkou 3967– WYP v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) verejnú súťaž na obstaranie podlimitnej zákazky „Rekonštrukcia oddelenia dlhodobo chorých v UNB Nemocnica akad. L. Déreša“

Dňa 28.02.2019 bola Verejnému obstarávateľovi jedným zo záujemcom v stanovenej lehote doručená žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky. V súlade s § 113 ods.7 ZVO Vám týmto poskytujeme nasledovné vysvetlenie.

#### **Otázka č.2**

Žiadame Vás o informácie ohľadom konkrétneho výrobcu resp. predajcu kvybných plastových dverí (označenie Z01, Z02, Z03), ktoré sú navrhnuté v projekte, keďže nejde o bežné plastové otváracie dvere.

#### **Odpoveď č.2**

Dvere Z03 su otvarave- stavebnu pripravenost potrebne zamerat na stavebe, Dvere Z02 kvybné, v prípade ak daný dodavateľ nedisponuje takýmto výrobkom je možné dvere realizovať po dohode s investorom ako dvojkridlove otváracie (nutnosť otvárania oboch kridiel bez stredového stĺpika pre prejazd trvaloleziacich pacientov) - stavebnu pripravenost potrebne zamerat na stavebe,

Dvere Z03 kvybné, v prípade ak daný dodavateľ nedisponuje takýmto výrobkom je možné dvere realizovať po dohode s investorom ako dvojkridlove otváracie (nutnosť otvárania oboch kridiel bez stredového stĺpika pre prejazd trvaloleziacich pacientov) - stavebnu pripravenost potrebne zamerat na stavebe,

#### **Otázka č.3**

Kozumieme spravne, že v prípade zloženia zabezpečky ponuky formou bankovej záruky postačuje predložiť jej sken v ponuke a že verejný obstarávateľ nepožaduje doručiť jej originál?

#### **Odpoveď č.3**

Verejný obstarávateľ požaduje predložiť naskenovaný originál bankovej záruky, uchádzač pri predkladaní postupuje v súlade so súťažnými podkladmi.



UNIVERZITNÁ NEMOCNICA  
BRATISLAVA  
Pažítková 4, 821 01 Bratislava

Otázka č.4

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú materiály, výrobky, práce, rozmery a množstvá definované v dodaných podkladoch obstarávania vo výkaze výmer v súlade s projekčnou dokumentáciou a zároveň v súlade so skutočnosťou.

Odpoveď č.4

Stavebnú pripravenosť všetkých otvorov a konštrukcii je potrebné zamerať priamo na stavbe. Rozmer v projektovej dokumentácii a skutočný rozmer po stavebných úprav sa môže líšiť. Tato poznámka je uvedená v technickej správe aj vo výkresovej dokumentácii.